[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 №

PAGE
2

	О внесении изменений в постановление Администрации

ЗАТО Северск от 13.08.2012 № 2385

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 13.08.2012 № 2385               «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля       на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:
в Положении об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:
1) подпункт «а» подпункта 2 пункта 12 признать утратившим силу;

2) подпункт 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«4) основания, указанные в части 4.2 статьи 20 ЖК РФ;»;

3) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «г»           и «д» подпункта 2 пункта 12 настоящего Положения УЖКХ ТиС после согласования               с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

Внеплановая проверка по основанию, предусмотренному подпунктом 4 пункта 12 настоящего Положения, проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки.»;
4)  пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер      УЖКХ ТиС вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий                     по контролю посредством направления документов, предусмотренных действующим законодательством, в органы прокуратуры в течение двадцати четырех часов.».
2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень Администрации ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Глава Администрации                                                                                                   Н.В.Диденко
Первый заместитель

Главы Администрации

________________ В.В.Бабенышев

«______»_______________2019 г.

Заместитель Главы Администрации –

Управляющий делами Администрации

__________________В.В.Коваленко

«______»______________2019 г.

Заместитель Управляющего делами

Администрации

__________________ В.В.Бобров

«______»______________2019 г.

Начальник УЖКХ ТиС

__________________ В.Н.Панькин
«______»______________2019 г.

Председатель Правового комитета

__________________ Т.И.Солдатова
«______»______________2019 г.

Начальник Общего отдела

__________________ О.В.Пантус

«______»_____________2019 г.
Ю.С.Зудов

78 00 85

08.10.2019